

## 新疆大全新能源股份有限公司

### 2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以新疆大全新能源股份有限公司（以下简称“公司”）2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：人民币 万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,083,186.67	466,425.61	132.23
营业利润	674,408.72	122,853.58	448.95
利润总额	672,766.24	122,280.49	450.18
归属于上市公司股东的净利润	572,384.24	104,343.26	448.56
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	570,670.29	104,176.90	447.79
基本每股收益（元）	3.25	0.69	371.01
加权平均净资产收益率（%）	55.94	26.07	增加 29.87 个百分点

单位：人民币 万元

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	2,247,241.19	900,173.81	149.65
归属于上市公司股东的 所有者权益	1,646,571.65	466,438.62	253.01
股本	192,500.00	162,500.00	18.46
归属于上市公司股东的 每股净资产(元)	8.55	2.87	197.99

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2021年度报告中披露的数据为准。

3. 以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期内的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

#### 1、报告期内的经营情况、财务情况

经初步核算，报告期公司实现营业收入 1,083,186.67 万元，同比增长 132.23%；实现归属于上市公司股东的净利润 572,384.24 万元，同比增长 448.56%；扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润为 570,670.29 万元，同比增长 447.79%；基本每股收益 3.25 元，同比增长 371.01%。

报告期末，公司总资产 2,247,241.19 万元，归属于上市公司股东的所有者权益 1,646,571.65 万元，归属于上市公司股东的每股净资产 8.55 元，分别较上年末增加 149.65%、253.01%和 197.99%。

#### 2、影响经营业绩的主要因素

业绩增长的主要原因为：2021 年，受益于国家“双碳”政策的持续推进，整体光伏市场持续增长，下游单晶硅片企业扩产提速、对高品质多晶硅需求增长明显，而高纯多晶硅料环节整体供应紧缺，因此使得多晶硅市场价格持续上涨。

报告期内，公司现有产线保持满负荷生产。此外三期 B 阶段扩建项目已于 2021 年 12 月建成并于当月产出 1,111 吨硅料，因此全年实现高纯硅料产量 8.66 万吨，较去年同期有所增加。硅料市场持续紧俏，因此公司全年实现销量 7.54 万吨，较去年同期有所增加，公司实现业绩显著增长。2021 年 12 月由于下游硅片厂商进行库存调整、采购需求有所下降，多晶硅价格略有调整，订单谈判周期变长。因此 12 月发货较慢、公司期末库存较高。2022 年 1 月开始市场迅速回暖、硅料价格企稳回升，公司库存下降至正常水平。公司成本优势明显，2021 年前三季度单位成本变动不大，第四季度单位成本有所上升，是由于原材料工业硅粉价格上涨所致。2021 年第四季度，公司工业硅粉采购均价约 54.76 元/千克，环比上涨 208.82%，2022 年 1 月开始，工业硅粉价格迅速回落，目前市场价格约 25 元/千克含税。2021 年公司多晶硅产销情况如下：

项目	单位	2021 年 一季度	2021 年 二季度	2021 年 三季度	2021 年 四季度	2021 年 1-12 月
产量	吨	20,184.95	21,101.50	21,683.96	23,616.19	86,586.60
销量	吨	21,471.00	21,060.40	21,182.86	11,641.77	75,356.03
单位销售价格 (不含税)	元/公斤	77.15	134.46	178.28	216.87	143.18
单位成本(注)	元/公斤	41.45	41.47	45.05	85.78	49.32
单位现金成本 (注)	元/公斤	35.46	35.60	39.36	80.70	43.58

注：单位成本为销售成本，包括销售运费等。

(二) 上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

1、营业总收入较上年同期增长 132.23%，营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、基本每

股收益较上年同期增长分别为 448.95%、450.18%、448.56%、447.79%和 371.01%，主要系报告期内硅料市场供应紧缺、公司硅料价格和毛利大幅上涨所致。

2、总资产较本报告期初增长 149.65%，主要系：1) 硅料销售价格及毛利大幅上涨、公司业绩提升，资金状况转好，2) 本年度首次公开发行股票的募集资金到账，3) 三期 B 阶段多晶硅扩产项目在年底建成投产、在建工程余额大幅增加。

3、归属于上市公司股东的所有者权益和归属于上市公司股东的每股净资产较本报告期初分别增长 253.01%和 197.99%，主要系报告期内公司首次公开发行股票的募集资金到位以及营业利润增长带来的未分配利润增加。

### 三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载 2021 年度公司的主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司 2021 年年度报告中披露的数据存在差异，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

新疆大全新能源股份有限公司董事会

2022 年 2 月 28 日